
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
31.05.2017 г.                Енакиево               № 331 

 

 
 
 
 
 
 

О создании комиссии по проведению инвентаризации объектов благоустройства,             
дорожно-транспортной инфраструктуры, расположенных на территории города Енакиево          

и входящих в него административно-территориальных единиц 
 
 
 Руководствуясь Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики 
от 02.06.2014 № 9-1 «О применении Законов на территории ДНР в переходный период» 
(с изменениями), Законом Украины «О благоустройстве населенных пунктов» от 06.09.2005 
№ 07-IV, распоряжением Главы Донецкой Народной Республики от 05.05.2015  № 61                  
«О коммунальной (муниципальной) собственности в Донецкой Народной Республике», 
согласно пунктам 3.3.6., 3.3.8., раздела 3 Положения об администрации города Енакиево, 
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10,  с 
целью принятия исчерпывающих мер по надлежащему учету, рациональному, эффективному 
использованию и принятию в коммунальную (муниципальную) форму собственности 
территориальной общины города Енакиево объектов благоустройства, дорожно-
транспортной инфраструктуры, расположенных на административной территории                             
г. Енакиево 
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

1. Создать комиссию по проведению инвентаризации объектов благоустройства,  
дорожно-транспортной инфраструктуры, расположенных на территории города Енакиево и 
входящих в него административно-территориальных единиц, и утвердить ее состав 
(прилагается). 

 
2. Комиссии по проведению инвентаризации объектов благоустройства, дорожно-

транспортной инфраструктуры, расположенных на территории города Енакиево и входящих 
в него административно-территориальных единиц: 

 
2.1. Приступить к проведению инвентаризации объектов благоустройства, дорожно-

транспортной инфраструктуры с 01.06.2017 г. 
 
2.2. Установить фактическое наличие объектов благоустройства, дорожно-

транспортной инфраструктуры, расположенных на территории города Енакиево и входящих 
в него административно-территориальных единиц, для дальнейшего их принятия                           
в коммунальную (муниципальную) форму собственности территориальной общины            
города Енакиево. 

 
2.3. По итогам проведенной инвентаризации объектов благоустройства, дорожно-

транспортной инфраструктуры подготовить акты технического обследования. 



  

3. Распоряжение вступает в юридическую силу после его официального 
опубликования. 
 
 4. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города 
Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте 
администрации города Енакиево.  
 
 5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 
администрации города Енакиево. 
 
 
 
 
 
 
 
И.о. главы администрации 
города Енакиево         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


